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Radíkovský 
zpravodaj 

Čtvrtletní zpravodaj o dění v naší obci 
Úvodní slovo 

 
Do rukou se Vám dostává 3. číslo Radíkovského 
zpravodaje s letopočtem 2024.  
 
Máme za sebou uplynulé vánoční svátky a tím i celý 
rok 2023.  
Poslední dny roku slouží pro většinu z nás nejen jako 
čas pro setkání s našimi nejbližšími, ale zároveň i jako 
zhodnocení končícího roku.  
Hodnotíme úspěchy i neúspěchy, kterých jsme dosáhli 
a přemýšlíme nad plány a cíli v nadcházejícím roce. 
 
Dovolte nám poděkovat za Vaši přízeň a spolupráci 
v uplynulém roce 2023.  
 
Do nadcházejícího roku 2024 Vám přejeme hodně 
štěstí, zdraví a úspěchů jak pracovním životě, tak i 
v tom soukromém.  
 
Zastupitelstvo obce 
 
 

Co se událo… 

28. října proběhla na louce nad golfovým hřištěm drakiáda. Letošní počasí bylo doslova ukázkové.              
                Krom toho, že bylo větrno, což je pro pouštění draků naprosto nutné, bylo navíc i 
                slunečno. Atmosféru dokresloval nádherný výhled na ponorama Beskyd. Celou akci, která se 

po předání 
medailí pro 
všechny děti 
přesunula do 
KD, si 
nenechalo ujít 
okolo 60 
dospělých i  
dětí. 
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25. listopadu byl u kaple sv. Václava rozsvícen vánoční stromeček Martin. Samonému rozsvícení 
předcházelo dopolední zdobení adventních věnců v KD. Rozsvícení proběhlo bez technických 
problémů. Následoval kulturní program přímo u kapličky. Po jeho ukončení se všichni přítomní 
přesunuli do KD, kde proběhlo již tradiční Sousedské posezení, na kterém pilně pracovaly ženy již od 
pátku. I zde byla nádherná účast a sál KD byl zcela zaplněn. 
 

 
 

 

8. prosince se v KD uskutečnila výroční valná 

hromada SDH Radíkov.  

Na programu bylo mimo jiné i kulturní vystoupení 

mladších a starších žáků SDH. Své zástupce zde měly 

i okolní sbory.  

Starosta SDH Radíkov Libor Hynčica prezentoval 

činnost sboru za uplynulou sezónu a nastínil plány a 

seznamy akcí, které bude sbor v roce 2024 pořádat.   

 

 

23. prosince proběhlo u hasičárny uctění památky 

obětí zesnulých studentů z Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy.  

Střelba se odehrála ve čtvrtek 21. prosince 

odpoledne na sídle fakulty na náměstí Jana Palacha 

v Praze a vyžádala si 14 obětí a 25 zraněných z řad 

studentů.  
 

 

 

 

24. prosince jsme se již tradičně potkali před 

vánočním stromem u kaple sv. Václava.  

Počasí bylo dosti deštivé a podepsalo se tak velkou 

měrou na nižší účasti. Po proslovu starosty Petra 

Skácela se uvnitř kaple hrály a zpívaly vánoční koledy. 
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Drobné opravy v obci 
 

V průběhu roku provádíme drobné opravy po celé obci na všech potřebných místech. 

 
 

    Čištění zanešené 

kanalizace. Poděkování 

patří všem, kteří přidali 

ruku k dílu jak při čištění, 

tak při stavbě „nouzové 

hráze“ za silného deště 

před domem pana Hegera 

dne 21.12. 

 

Veřejné osvětlení 

V průběhu září byla v naší obci provedena výměna 

veřejného osvětlení od společnosti ELNERMONT 

s.r.o.  

Kompletní výměna proběhla během několika dní. 

Cílem nového osvětlení je zajistit nejen lepší 

světelný komfort v obci, ale i snížit náklady na 

provoz v budoucích letech.   

 

Oprava mostu na Kunzově 
 

Na konci listopadu 

loňského roku byl 

zprovozněn opravený 

most na Kunzově. Na jaro 

letošního roku je ještě 

v plánu zpevnění ploch 

okolo Radíkovského 

potoku.  
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Změna v zastupitelstvu obce 
 
Během podzimu loňského roku podal pan Daniel Řehula rezignaci na člena zastupitelstva obce a to 
z osobních a časových důvodů. Tímto mu děkujeme za jeho odvedenou práci. 
Jako zvolený náhradník byl osloven pan Vladimír Vilímek. Ten z osobních důvodů funkci nepřijal a i on 
podal rezignaci na člena zastupitelstva.   
Aktuálně tedy zastupitelstvo pokračuje v počtu šesti zastupitelů.  
 
 

Změna prodavačky v Radíkovském obchůdku  
 
6. listopadu proběhlo v zasedací místnosti 
rozloučení s dlouholetou prodavačkou našeho 
obchůdku paní Libuší Pollakovou. Prodávala zde 
od roku 2011.  
Tímto jí chceme poděkovat za 12 let svědomité 
práce a to nejen v roli prodavačky, ale i při všech 
obecních akcích a provozu KD. Přejeme jí plno 
elánu i v důchodu, hodně štěstí a hlavně zdraví. 
I nadále bude vypomáhat v případě potřeby jako 
zástup za novou prodavačku, paní Zuzanu 
Dančákovou.     
 

Svoz komunálního odpadu 
 
Z důvodů zvyšování cen za dopravné i skládkování odpadu dochází v roce 2024 k nárůstu ceny za svoz 
komunálního odpadu ze 750,-/osoba na 850,-/osoba.  
Kvůli zachování co nejnižší ceny jsme společně s některými obcemi mikroregionu Podlesí přešli 
k dodavateli služeb AVE a to od stávajícího Ekoltesu.  
V roce 2024 je tak naplánováno celkem 18 svozů. I nadále zůstává svoz plastů společně s komunálním 
odpadem. V průběhu roku přibude i kontejner na sběr papíru, který bude umístěn na veřejně 
přístupném místě v obci.  

 
      

Vodné - stočné 2024 
 

Od 1. ledna 2024 dochází k nárůstu cen stočného na 47,-/m3 ze současných 46,-/m3. 
Cena vodného zůstává na stejné úrovni, tedy 44,-/m3. 

 

Palivové dříví 
 

1. Dřevo vytažené na odvozním místě v celých délkách – cena za 1m3 = 1100,- včetně DPH 
2. Samovýroba v lese, s úklidem klestí – cena za 1m3 = 180,- včetně DPH 

(v obou případech se jedná o vlastní odvoz) 
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Radíkovské cyklo dresy 
 
Do roku 2024 jsme se rozhodli nakročit v nových cyklodresech reprezentujících naši obec. 
Dres je designově navrhnut do obecních barev a nese na sobě obecní znaky. 
Oslovili jsme celkem 9 firem, které se zabývají zakázkovou výrobou sportovního oblečení a nakonec 
jsme se rozhodli pro realizaci u firmy ACE Sport s.r.o. sídlící v Holešově              www.acesport.cz 
 

 
 
• dres s krátkým rukávem • materiál Coolmax®  
• celorozepínací zip YKK® • zadní 3 kapsy  
• kapsa na zip • digit. sublimační tisk všech dílů  
• model pánský | dámský | PROFI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
• krátké kalhoty se síťovým laclem • materiál Lycra® POWER™  
• vložka z řad Standard, Comfort nebo Exclusive (šití plochým švem)  
• silikonové gumičky na nohavicích • digit. sublimační tisk boků a 
zadního dílu • střih 11-panelový nebo podkova • model pánský | 
dámský (krátké, 3/4, dlouhé, varianta s lacly / do pasu) 
 
 
 
 
Cena dresu = 780,- včetně DPH (1 030,- mínus příspěvek obce 250,-)  
Cena pánských kalhot s laclem = 900,- včetně DPH (1 150,- mínus příspěvek obce 250,-) 
Cena dámských kalhot do pasu = 865,- včetně DPH (1 115,- mínus příspěvek obce 250,-) 
 
Pánský komplet = 1 680,- včetně DPH a příspěvku obce 
Dámský komplet = 1645,- včetně DPH a příspěvku obce 
 

Barevnou verzi dresů a kalhot si můžete prohlédnout na webu 
www.obecradikov.cz/sport, nebo stačí naskenovat uvedený QR kód. 
 
V případě zájmu se písemně nahlašte na mail 
mistostarosta@obecradikov.cz a to nejpozději do 21. ledna 2024.  
Uveďte jméno a počet dresů a kalhot (pánských/dámských). Dle zájmu 
budou zajištěny vzorky velikostí a následně si je budete moci vyzkoušet. 
Jeden zájemce má nárok na příspěvek na jeden dres a jedny kalhoty 
v maximální výši 500,-.  
Celkový příspěvek obce je do maximální výše 20 000,- 

http://www.obecradikov.cz/sport
mailto:mistostarosta@obecradikov.cz
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Co nás čeká v letošním roce 
 

Seznam již naplánovaných akcí v obci na rok 2024 

 

 

20. ledna – Vodění medvěda (průvod vesnicí a následné posezení v kulturním domě) 

 
3. února – Ples SDH (kulturní dům) 

 

4. února – Dětský karneval (kulturní dům) 

 
30. března – Pletení tatarů a malování kraslic (kulturní dům) 

 
27. dubna – Pálení čarodějnic (hasičské hřiště) 

 

1. května – Cyklo výlet Libavá 

 

11. května – okrskové kolo (hasičské hřiště) 

zatím není jistý termín 
 

26. května – VC OSH (hasičské hřiště) 

 
15-16. června – Extraliga v požárním sportu (hasičské hřiště) 

 

22. června – Dětská hasičská soutěž (hasičské hřiště) 

 
27. září – Aplikační cvičení 

 
28. září – Mše svatá Sv. Václav 

 
5. října – Oslavy 110 let SDH 

 
26. října - Drakiáda - podzimní pouštění draků na louce nad golfovým hřištěm s následným 

posezením v KD 
 

30. Listopadu - Sousedské posezení (KD) 
 
 


